UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND      Lai Châu,  ngày        tháng 8 năm 2022

                  (Dự thảo)

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành danh mục loại dự án đầu tư xây dựng được áp dụng cơ chế đặc

thù thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025

 trên địa bàn tỉnh Lai Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi bổ sung một số điều

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức  thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số       /TTr-SXD ngày

…./…../2022 về việc Ban hành danh mục loại dự án đầu tư xây dựng được áp

dụng cơ chế đặc thù thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giaia đoạn 2021

- 2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành danh mục loại dự án đầu tư xây dựng được áp dụng cơ

chế đặc thù thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025

trên địa bàn tỉnh Lai Châu Như sau:

 1. Đường giao thông đến bản, đường liên bản.

 2. Đường giao thông nội đồng, nội bản, ngõ xóm.

 3. Kiên cố hóa kênh mương nội đồng.

 4. Cải tạo, nâng cấp, mở rộng công trình nước sinh hoạt phục vụ nội xã.

 5. Nhà lớp học mầm non 01 phòng, 02 phòng, 03 phòng.

 6. Nhà lớp học tiểu học 01 phòng, 02 phòng, 03 phòng.

 7. Nhà văn hóa thôn, bản.

 8. Nhà vệ sinh 06 chỗ, 08 chỗ.

 9. Rãnh thoát nước khu dân cư.

2

 2

Điều 2. Nguyên tắc tổ chức thực hiện dự án đầu tư xây dựng theo cơ chế

đặc thù: Thực hiện theo các quy định tại Điều 13, Chương IV - Nghị định

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ.

Điều 3. Tiêu chí lựa chọn dự án đầu tư xây dựng thực hiện  theo cơ chế đặc

thù: Đáp ứng các quy định tại Điều 14, Chương IV - Nghị định 27/2022/NĐ-CP

ngày 19/4/2022 của Chính phủ.

Điều 4. Trình tự, thủ tục quản lý đầu tư các dự án đầu tư xây dựng theo cơ

chế đặc thù: Thực hiện theo quy định tại Chương IV - Nghị định 27/2022/NĐ-

CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn của Trung ương,

của tỉnh ban hành.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Giáo dục và Đào tạo, Lao động Thương binh và Xã hội; Trưởng ban Dân

tộc, Giám đốc Kho bạc Nhà nước; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố; Các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 5 (t/h);

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP; PVP;

- Lưu: VT, .......

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Tiến Dũng